DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

Solicitado: Núcleo Pedagógico

Autorizado: Dirigente

Transmitido: Norberto

DATA: 28/11/2024

REDE: 0369/2024

ASSUNTO: Devolutiva do Projeto Mediação & Linguagem –

Programa Sala de Leitura

Senhores Diretores

As PECS Márcia Barbosa de Souza Lima e Rosieny Lencione

Barbúglio convidam os Professores atuantes em Sala de Leitura das

Escolas Estaduais de Anos Iniciais, Anos Finais e Ensino Médio para o

Encontro de Devolutiva do projeto Mediação & Linguagem, com a

apresentação de todos os curtas enviados. Faremos também um café

da manhã coletivo.

Data: 06/12/2024

Horário: a partir das 9h

Local: Diretoria de Ensino Região de Piracicaba – Sala Paulo Freire

Endereço: Rua João Sampaio, 666 – São Dimas, Piracicaba - SP.

Atenciosamente,

Márcia Barbosa de Souza Lima

PEC Língua Portuguesa

Núcleo Pedagógico

De acordo, Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino